



කාලගුණ විද්‍යා දෙපාර්තමේන්තුව

වෘත්‍යාපන ලබාධාරී ත්‍රිජෝනක කාම්

Department of Meteorology

TP : 011 2686686

Fax : 011 2691443

E-mail : metnmc@gmail.com

Web : www.meteo.gov.lk

ශ්‍රී ලංකාව සඳහා සාමාන්‍යය කාලගුණ අනාවැකිය

GENERAL WEATHER FORECAST FOR SRI LANKA

ජාතික කාලගුණ විද්‍යා මධ්‍යස්ථානයේ, අනාවැකි අංශය මගින් නිකුත් කරන ලදී

Issued by Forecasting Division, National Meteorological Centre

2022 මාර්තු මස 20 දින සඳහා කාලගුණ අනාවැකිය

2022 මාර්තු මස 19 දින මධ්‍යහන 12.00 ට නිකුත් කරන ලදී.

බස්නාහිර, සබරගමුව සහ මධ්‍යම පළාත්වලන් ගාල්ල සහ මාතර දිස්ත්‍රික්කවලන් වැසි වාර කිහිපයක් ඇතිවේ.

උග්‍ර පළාතේන්ත් මධ්‍යාප්‍රවාහිනී සහ අම්පාර දිස්ත්‍රික්කවලන් පස්වරු 2.00න් පමණ පසුව ස්ථාන ස්වල්පයක වැසි හෝ ගිගුරුම් සහිත වැසි ඇතිවේ.

උතුරු සහ උතුරුමැදි පළාත්වලන් හමුබන්තොට දිස්ත්‍රික්කයේන් සූලුගේ වේගය විවින් විට පැ.කි.ම් 40 පමණ දක්වා වැඩි විය හැක.

ගිගුරුම් සහිත වැසි සමග ඇතිවිය හැකි තාවකාලික තද පුලු. වලින් සහ අකුණු මගින් සිදු වන අනුතුරු අවම කර ගැනීමට අවශ්‍ය පියවර ගන්නා ලෙස ජනතාවගෙන් කාරුණිකව ඉල්ලා සිටිනු ලැබේ.

WEATHER FORECAST FOR 20 MARCH 2022

Issued at 12.00 noon on 19 MARCH 2022

Several spells of showers will occur in Western, Sabaragamuwa and Central provinces and in Galle and Matara districts.

Showers or thundershowers will occur at a few places in Uva province and in Batticaloa, and Ampara districts after 2.00 p.m.

Wind speed can increase up to **40 kmph** at times in Northern and North-central provinces and in Hambantota district.

General public is kindly requested to take adequate precautions to minimize damages caused by temporary localized strong winds and lightning during thundershowers.

Rainfall amount (mm): Light: 00-12.50, Light to moderate: 12.50-25, moderate: 25-50, Fairly Heavy rain: 50 -100,
Heavy rain: 100 – 150, Very heavy rain: 150 or more.

වර්ෂාපතනය(මී.ම්) : සිහින් වැසි: 00-12.50, සිහින් හෝ මද වැසි: 12.50-25, මද වැසි: 25-50, තරමක් තද වැසි: 50 -100,
තද වැසි:100 – 150, ඉනා තද වැසි: 150 හෝ ඊට වැසි



කාලගුණ විද්‍යා දෙපාර්තමේන්තුව

වෘත්‍යාපන ලබාධාරී ත්‍රිත්‍යාකාරී

Department of Meteorology

TP : 011 2686686

Fax : 011 2691443

E-mail : metnmc@gmail.com

Web : www.meteo.gov.lk

දිවයින වටා මූහුදේ කාලගුණය සහ ස්වභාවය

WEATHER AND STATE OF SEA AROUND THE ISLAND

ජාතික කාලගුණ විද්‍යා මධ්‍යස්ථානයේ, අනාවැකි අංශය මගින් නිකුත් කරන ලදී

Issued by Forecasting Division, National Meteorological Centre

ඉදිරි පැය 24 ට දිවයින වටා වන මූහුදු ප්‍රදේශ සඳහා කාලගුණ අනාවැකිය

2022 මාර්තු මස 19 දින මධ්‍යහන 12.00 ට නිකුත් කරන ලදී.

ගිණුකොනාදිග බෙංගාල බොක්ක මූහුදු ප්‍රදේශයේ පැවති අඩු පිඩින කළාපය රේයි දින (18) පෙ.ව.8.30 වනවිට දකුණු අන්දමන් මූහුද ආස්‍රිත ගිණුකොනාදිග බෙංගාල බොක්ක මූහුදු ප්‍රදේශය ආස්‍රිතව කේත්තුගතව පවතී. එම පද්ධතිය නැගෙනහිරට බරව ර්සාන දෙසට ගමන් කරමින් තවදුරටත් වර්ධනය වී මාර්තු මස 20 වන දින වන විට පිඩින අවපාතයක් බවට පත් වෙනු ඇත.

නැගෙනහිර දෙන තුරු දකුණු අක්ෂාංශ 03ත් උතුරු අක්ෂාංශ 11ත් සහ නැගෙනහිර දේශාංශ 88ත් 96ත් අතර මායිම්වන ගිණුකොනාදිග බෙංගාල බොක්ක මූහුදු ප්‍රදේශයට (03S-11N,88E-96E) යාත්‍රා නොකරන ලෙස දිවර සහ නාවික ප්‍රජාවන්ට දැනුම්දෙනු ලැබේ.

මෙම සම්බන්ධයෙන් නිකුත් කෙරෙන ඉදිරි අනාවැකි පිළිබඳ ව අවධානයෙන් සිටින ලෙස දිවර හා නාවික ප්‍රජාවන් ඉල්ලා සිටිනු ලැබේ.

වැසි තත්ත්වය:

පුත්තලම සිට කොළඹ සහ ගාල්ල දක්වා වෙරළට ඔබෝනේ වන මූහුදු ප්‍රදේශවල වැසි වාර කිහිපයක් ඇතිවේ. මධ්‍ය ප්‍රදේශවල සිට පොතුවිල් හරහා හම්බන්තොට දක්වා වෙරළට ඔබෝනේ වන මූහුදු ප්‍රදේශවල සවස් කාලයේදී හෝ රාත්‍රි කාලයේදී තැනින් තැන වැසි හෝ ගිගුරුම සහිත වැසි ඇතිවිය හැක.

සුළඟ:

දිවයින වටා වන මූහුදු ප්‍රදේශවල සුළඟ. බස්නාහිර සිට නිරිත දක්වා දිගා විලින් හමා එයි. සුළඟේ වේගය පැ.කි.මී. (20-30) පමණ වේ. කන්කසන්තුරේ සිට පුත්තලම, කොළඹ, ගාල්ල සහ හම්බන්තොට හරහා පොතුවිල් දක්වා වෙරළට ඔබෝනේ වන මූහුදු ප්‍රදේශවල සුළඟේ වේගය විටින් විට පැ.කි.මී. (40-45) පමණ දක්වා වැඩි විය හැක.

මූහුදේ ස්වභාවය:

කන්කසන්තුරේ සිට පුත්තලම, කොළඹ, ගාල්ල සහ හම්බන්තොට හරහා පොතුවිල් දක්වා වෙරළට ඔබෝනේ වන මූහුදු ප්‍රදේශ විටින් විට තරමක් රඳ වේ. දිවයින වටා වන සෙසු මූහුදු ප්‍රදේශ සාමාන්‍ය ස්වභාවයේ සිට මද විශයෙන් රඳ දක්වා විය හැක.

ගිගුරුම සහිත වැසි ඇති වන විට එම මූහුදු ප්‍රදේශවල කාවකාලිකව තද සුළඟ. ඇති විය හැකි අතර එවිට එම මූහුදු ප්‍රදේශ කාවකාලිකව ඉතා රඳ විය හැක.

Rainfall amount (mm): Light: 00-12.50, Light to moderate: 12.50-25, moderate: 25-50, Fairly Heavy rain: 50 -100,
Heavy rain: 100 – 150, Very heavy rain: 150 or more.

වර්ෂාපතනය(මි.මී) : සිහින් වැසි: 00-12.50, සිහින් හෝ මද වැසි: 12.50-25, මද වැසි: 25-50, තරමක් තද වැසි: 50 -100,
තද වැසි:100 – 150, ඉතා තද වැසි: 150 හෝ ඊට වැසි



කාලගුණ විද්‍යා දෙපාර්තමේන්තුව

වෘතියන් ලබා යෙයා තිශ්‍යෙකකම්

Department of Meteorology

TP : 011 2686686

Fax : 011 2691443

E-mail : metnmc@gmail.com

Web : www.meteo.gov.lk

WEATHER FORECAST FOR SEA AREAS AROUND THE ISLAND DURING NEXT 24 HOURS

Issued at 12.00 noon on 19 MARCH 2022

The low pressure area over Southeast Bay of Bengal moved east-northeastwards and lay centered at 08.30 a.m. of 18th March over the Southeast Bay of Bengal and adjoining south Andaman Sea. It is likely to continue to move east-northeastwards and intensify into a depression by 20th March.

Naval and fishing communities are advised not to venture into the Central parts of southwest Bay of Bengal sea area bounded by 03S-11N and 88E-96E until further notice.

Fishing and naval community are requested to be attentive future forecasts issued in this regard.

Condition of Rain:

Several spells of showers will occur in the sea areas off the coast extending from Puttalam to Galle via Colombo. Showers or thundershowers may occur at several places in the sea areas off the coast extending from Batticaloa to Hambantota via Pottuvil.

Winds:

Winds will be westerly to southwesterly and speed will be (20-30) kmph. Wind speed can increase up to (40-45) kmph at times in sea areas off the coast extending from Kankasanthurai to Potuvil via Puttalam, Colombo, Galle and Hambantota.

State of Sea:

The sea areas off the coast extending from Kankasanthurai to Potuvil via Puttalam, Colombo, Galle and Hambantota will be fairly rough at times. The other sea areas around the island will be slight to moderate.

Temporarily strong gusty winds and very rough seas can be expected during thundershowers.

Rainfall amount (mm): Light: 00-12.50, Light to moderate: 12.50-25, moderate: 25-50, Fairly Heavy rain: 50 -100,
Heavy rain: 100 – 150, Very heavy rain: 150 or more.

වර්ෂාපතනය(ම.ම) : සිංහී වැසි: 00-12.50, සිංහී හෝ මධ්‍ය වැසි: 12.50-25, මධ්‍ය වැසි: 25-50, තරමක් තද වැසි: 50 -100,
තද වැසි:100 – 150, ඉතා තද වැසි: 150 හෝ ඊට වැසි

இலங்கைக்கான பொதுவான வானிலை முன்னறிவிப்பு

தேசிய வளிமண்டலவியல் நிலையத்தின் முன்னறிவிப்புப் பிரிவால் வெளியிடப்பட்டது.

2022 மார்ச் 20ஆம் திகதிக்கான பொதுவான வானிலை முன்னறிவிப்பு

2022 மார்ச் 19ஆம் திகதி நண்பகல் 12.00 மணிக்கு வெளியிடப்பட்டது.

மேல், சப்ரகமுவ மற்றும் மத்திய மாகாணங்களிலும் காலி மற்றும் மாத்தறை மாவட்டங்களிலும் பல தடவைகள் மழை பெய்யும் என எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது.

ஊவா மாகாணத்திலும் மட்டக்களப்பு மற்றும் அம்பாறை மாவட்டங்களிலும் சில இடங்களில் பி.ப. 2.00 மணிக்குப் பின்னர் மழையோ அல்லது இடியுடன் கூடிய மழையோ பெய்யக் கூடிய சாத்தியம் காணப்படுகின்றது.

வடக்கு மற்றும் வடமத்திய மாகாணங்களிலும் ஹம்பாந்தோட்டை மாவட்டத்திலும் காற்றின் வேகமானது அவ்வப்போது மணித்தியாலத்துக்கு 40 கிலோ மீற்றர் வரை அதிகரிக்கக் கூடிய சாத்தியம் காணப்படுகின்றது.

இடியுடன் கூடிய மழை பெய்யும் வேளைகளில் அப் பிரதேசங்களில் தற்காலிகமாக பலத்த காற்றும் வீசக்கடும். மின்னல் தாக்கங்களினால் ஏற்படக்கூடிய பாதிப்புகளை குறைத்துக்கொள்ள தேவையான முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகளை எடுத்துக் கொள்ளுமாறு பொதுமக்கள் அறிவுறுத்தப்படுகின்றார்கள்.

நாட்டைச் சூழவுள்ள கடற்பரப்புகளில் வானிலை மற்றும் கடல் நிலை

தேசிய வளிமண்டலவியல் நிலையத்தின் முன்னறிவிப்புப் பிரிவால் வெளியிடப்பட்டது

அடுத்த 24 மணித்தியாலத்துக்கான, நாட்டைச் சூழவுள்ள கடற் பரப்பிற்கான வானிலை முன்னறிவிப்பு

2022 மார்ச் 19ஆம் திகதி நன்பகல் 12.00 மணிக்கு வெளியிடப்பட்டது.

தென்கிழக்கு வங்காள விரிகுடா கடற்பரப்புகளில் நிலை கொண்டிருந்த குறைந்த அழுத்தப் பிரதேசம் கிழக்கு- வடகிழக்கு திசையில் நகர்ந்து மார்ச் 18 ஆம் திகதி முற்பகல் 08.30 மணிக்கு தென்கிழக்கு வங்காள விரிகுடா மற்றும் அண்மையாகவுள்ள தென் அந்தமான் கடற்பரப்புகளுக்கு மேலாக மையம் கொண்டுள்ளது. அது தொடர்ந்தும் கிழக்கு- வடகிழக்கு திசையில் நகரக்கூடிய சாத்தியம் காணப்படுவதுடன், மார்ச் 20 ஆம் திகதியளவில் ஒரு தாழமுக்கமாக வலுவடையக் கூடிய சாத்தியம் காணப்படுகின்றது.

கடலில் பயணம் செய்வோரும் மீனவ சமூகமும் தென்மேற்கு வங்காள விரிகுடாவின் மத்திய பகுதி கடற்பரப்புகளில் (03S – 11N, 88E – 96E) மறு அறிவித்தல் வரை நடவடிக்கைகளில் ஈடுபடுவதைத் தவிர்த்துக் கொள்ளுமாறு அறிவுறுத்தப்படுகின்றார்கள்.

கடலில் பயணம் செய்வோரும் மீனவ சமூகமும் இவ்விடயம் குறித்து வழங்கப்படும் எதிர்கால முன்னறிவிப்புகள் தொடர்பாக அவதானமாக இருக்குமாறு வேண்டிக் கொள்ளப்படுகிறீர்கள்.

மழை நிலைமை:

புத்தளத்திலிருந்து கொழும்பு ஊடாக காலி வரையான கரையோரத்திற்கு அப்பாற்பட்ட கடற்பரப்புகளில் பல தடவைகள் மழை பெய்யும் என எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது.

மட்டக்களப்பிலிருந்து பொத்துவில் ஊடாக ஹம்பாந்தோட்டை வரையான கரையோரத்திற்கு அப்பாற்பட்ட கடற்பரப்புகளில் பல இடங்களில் மழையோ அல்லது இடியுடன் கூடிய மழையோ பெய்யக் கூடிய சாத்தியம் காணப்படுகின்றது.

காற்று :

நாட்டைச் சூழவுள்ள கடற்பரப்புகளில் காற்றானது மேற்கு முதல் தென்மேற்கு வரையான திசைகளிலிருந்து வீசக் கூடுவதுடன் காற்றின் வேகமானது மணித்தியாலத்துக்கு 20-30 கிலோ மீற்றர் வரை காணப்படும் என எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது.

காங்கேசந்துறையிலிருந்து புத்தளம், கொழும்பு, காலி மற்றும் ஹம்பாந்தோட்டை ஊடாக பொத்துவில் வரையான கரையோரத்திற்கு அப்பாற்பட்ட கடற்பரப்புகளில் காற்றின் வேகமானது அவ்வப்போது மணித்தியாலத்துக்கு **40-45** கிலோ மீற்றர் வரை அதிகரிக்கக் கூடிய சாத்தியம் காணப்படுகின்றது.

கடல் நிலை:

காங்கேசந்துறையிலிருந்து புத்தளம், கொழும்பு, காலி மற்றும் ஹம்பாந்தோட்டை ஊடாக பொத்துவில் வரையான கரையோரத்திற்கு அப்பாற்பட்ட கடற்பரப்புகள் அவ்வப்போது ஓரளவு கொந்தளிப்பாகக் காணப்படும். நாட்டைச் சூழவுள்ள கடற்பரப்புகள் சாதாரண முதல் மிதமான அலையுடன் காணப்படும்.

இடியுடன் கூடிய மழை பெய்யும் நேரங்களில் கடற் பகுதிகளில் அவ்வப்போது பலமான காற்று வீசுவதுடன் அக்கடற் பிரதேசங்கள் மிகவும் கொந்தளிப்பாகவும் காணப்படும்.